
111 	i  Universidad Nacional i Salta 

lairolwiáliwwa 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 
REPÚBLICA ARGENTINA 

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  
Salta, 05 de Mayo de 2016 

230/16 	 Expte. N° 14.088/11 

VISTO: 

La Resolución FI N° 285-CD-2011, mediante la cual se designa al Ing. Ricardo Daniel 
Quinteros en el cargo interino de Auxiliar Docente de Primera Categoría con Dedicación Simple en 
la asignatura "Estabilidad II" del Plan de Estudio 1999 Modificado de la carrera de Ingeniería Civil, a 
partir del 11 de mayo del año 2011 y hasta el 31 de marzo de 2012; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 3° de la Resolución FI N° 285-CD-2011 se imputa la designación del Ing. 
Quinteros al cargo interino de Auxiliar Docente de Primera Categoría con Dedicación Simple, 
vacante por la licencia del Ing. José Luís Liendro; 

Que mediante resoluciones FI N° 140-12, 146-13, 083-14 y 046-15 se prorrogo la 
designación interina al mencionado Docente; 

Que mediante nota que obra a fs. 46 del Expediente de la referencia, el Director de la 
Escuela de Ingeniería Civil, solicita que a partir del 21 de diciembre de 2015 se cambie la 
imputación del cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría con Dedicación Simple al cargo 
vacante perteneciente a la Escuela de Ingeniería Civil de Profesor Adjunto con Dedicación Simple; 

Que mediante el Artículo 1° de la Resolución FI N° 057-CD-2016 se prorrogan las 
designaciones a partir del 1 de abril de 2016 y hasta el 31 de marzo de 2017 encontrándose el 
citado Docente incluido en dicho Artículo; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Rectificar el Articulo 3° de la Resolución FI N° 285-CD-2011, a partir del 21 de 
diciembre de 2015, dejando establecido que la designación temporaria del Ing. Ricardo Daniel 
QUINTEROS será financiada por las economías provenientes del cargo de PROFESOR ADJUNTO 
con Dedicación SIMPLE vacante perteneciente a la Escuela de Ingeniería Civil. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese al Ing. Ricardo Daniel QUINTEROS, Ing. Ricardo 
Manuel FALU, en su carácter de Responsable de Cátedra, Departamento Personal, Escuela de 
Ingeniería Civil, Dirección Alumnos, Departamento Docencia, Consejo Directivo de esta Facultad y 
a Dirección General de Personal para su toma de razón y demás efectos. 
RAF. 

CR 	SA3E1 LÓPEZ 
DifE4P e,: GENERAL. 

ADM1N A.'" O ECONÓM1 
FAC TAD DE 1NGENIEMA 

LING. PEDRO JOSE VAL L.-NTIN ROmAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA—pNse 


	Page 1

